
IONEWS

Imprensa Oficial

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES - Nº 019/2013.

Processo: 19.944/2013 – Pregão Publico Presencial nº 109/2013

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e a Empresa Sports Empório, Papelaria e
Informática LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº. 24.596.082/0001-47.

Objeto: Aquisição de materiais permanentes (computadores).

Valor Global: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).

Duração: 03 meses.

Dotação Orçamentária: 31.10.15.451.0104.4180 – Gerenciamento da Política de Infraestrutura.

44.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanentes.

Data da Assinatura: 09/09/2013

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srº. Luiz Mario Preza Romão - Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e a Srª.
Daruichi Castro Ibrahim Mohammed – Sports Empório, Papelaria e Informática LTDA-ME.

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Materiais Permanentes (Conjuntos de Fantoches) Nº. 037/2013.

Processo: 6.719/2013 – Pregão Publico Presencial nº 114/2013

Partes: Secretaria Municipal de Governo e a Empresa Sports Empório, Papelaria e Informática LTDA-ME, inscrita no CNPJ
sob nº 24.596.082/0001-47.

Objeto: Contrato é à aquisição de materiais permanentes (conjuntos de fantoches)

Valor Global: R$ 627,00 (seiscentos e vinte e sete reais);

Duração: 60 dias.

Dotação 33.05.06.122.0103.4351 – Desenvolvimento de Ações Integradas do Sistema Único de Segurança

44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

Data da Assinatura: 09/09/2013.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Hélio de Lima – Secretário Municipal de Governo e o Srª. Daruiche Castro Ibrahim Mohammed – Sports
Empório, Papelaria e Informática LTDA-ME.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços/CPL, comunica aos interessados
que homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Convite nº 26/2013 - Processo nº 23.318/2013 da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, instaurado visando à contratação de empresa de
engenharia para execução de obra/serviços de construção de gavetas para o ossuário do Cemitério Nelson Chamma, no
município de Corumbá-MS, onde foi adjudicada à empresa DANIELA CRISTINA B. DA SILVA & CIA LTDA - ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 16.647.379/0001-66, no valor total de R$ 33.998,70 (trinta e três mil, novecentos e noventa e oito reais e
setenta centavos).



Corumbá-MS, 20 de agosto de 2013.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

Aviso de Resultado de Licitação

Tomada de Preços nº 13/2013 - Processo nº 30.478/2013. Órgão: Secretaria Municipal de Educação. O Município de
Corumbá-MS, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a licitação supracitada,
instaurado visando à contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de instalações elétricas para
a climatização das Escolas Municipais e Centros de Educação Infantil, no município de Corumbá-MS, resultou como
vencedora a empresa CONSTRUTORA B & C LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.610.413/0001-49.

Corumbá-MS, 09 de setembro de 2013.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços/CPL, comunica aos interessados
que homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Concorrência nº 04/2013 - Processo nº 22.140/2013
da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, instaurado visando à contratação de empresa de
engenharia execução de serviços de manutenção, restauração e conservação de vias urbanas pavimentadas e não
pavimentadas, no Município de Corumbá-MS, onde foi adjudicado à empresa Congeo Construção e Comércio Ltda, inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 08.374.353/0001-63, no valor total de R$ 9.388.855,49 (nove milhões, trezentos e oitenta e oito mil,
oitocentos e cinqüenta e cinco reais e quarenta e nove centavos).

Corumbá-MS, 03 de setembro de 2013.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 142/2013 - Processo nº. 29.144/2013

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá.«Pregao_NomeSetores» O «Pregao_NomeSetores»Municipal de Corumbá-MS,
através do Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando á contratação de
empresa para prestação de serviços de iluminação, sonorização, locação de geradores elétricos, para atender aos Eventos:
Festival Estudantil da Canção e Comemorações do Aniversário da Cidade, tendo por vencedora a empresa SOM +
EVENTOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 16.824.173/0001-64, apresentou menor preços para os itens: item 01 no
valor total de R$ 24.900,00 e item 02 no valor total de R$ 7.300,00.

Corumbá / MS 05 de setembro de 2013.

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 147/2013 - Processo nº. 29.768/2013

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá.«Pregao_NomeSetores» O «Pregao_NomeSetores»Municipal de Corumbá-MS,
através do Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando á contratação de
empresa para prestação de serviços de locação de infraestrutura, tendo por vencedora a empresa MT ESTRUTURAS
PARA EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.173.439/0001-41 no valor total de R$ 78.000,00.

Corumbá / MS 09 de setembro de 2013.

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 149/2013 - Processo nº. 30.431/2013

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá.«Pregao_NomeSetores» O «Pregao_NomeSetores»Municipal de Corumbá-MS,
através do Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando á contratação de
empresa para prestação de serviços de vigilância ostensiva preventiva desarmada “serviços de segurança” tendo por
vencedora a empresa WM SEGURANÇA LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.222.338/0001-00 no valor total de R$
73.968,00.



Corumbá / MS 09 de setembro de 2013.

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 127/2013

ORGÃO: Secretaria Municipal de Gestão
Pública                                                                                                                           

OBJETO:Contratação de empresa jornalística para veiculação de atos oficiais e de utilidade pública do Município de
Corumbá-MS, em jornais de grande circulação no Estado de
MS«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto». O Município
de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Gestão Pública, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º
207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório – Pregão Público Presencial nº 127/2013 – Processo
Administrativo n° 26.456/2013 e adjudica à empresa CORREIO DO ESTADO S/A, inscrita no CNPJ/MF sob nº
03.119.724/0001-47, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da
licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 8.504 de 29/08/2013 – pág. 41, Jornal o Estado D5 de 29/08/1023 e Diário
Oficial do Município de Corumbá – Ed. nº 286 de 29/08/2013 pág. 02.

Ordenador de Despesas: Luiz Henrique Maia de Paula-Secretário Municipal de Gestão Pública

Corumbá-MS., 10 de setembro de 2013

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 132/2013 - Processo nº. 17.355/2013                                                     

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada,
instaurado, visando à aquisição de 02 (dois) consultórios odontológicos portáteis, tendo sido o procedimento declarado
Deserto.

Corumbá / MS 10 de setembro de 2013.

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 128/2013

ORGÃO: Secretaria Municipal de Produção Rural.

OBJETO: Aquisição de uma colhedeira de forragem. O Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de
Produção Rural, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o
procedimento licitatório – Pregão Público Presencial nº 128/2013 – Processo Administrativo n° 12.801/2013 e adjudica à
empresa CAMERSON BENITES CARDOSO, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.601.344/0001-81, vencedora do certame do
objeto acima citado, conforme o valor constante do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 8.500 de
22/08/2013– pág. 37 e Diário Oficial do Município de Corumbá – Ed. nº 281 de 22/08/2013 pág. 03

Ordenador de Despesas: Pedro Luiz de Souza Lacerda –

Secretário Municipal de Produção Rural

Corumbá-MS., 10 de setembro de 2013

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 137/2013 - Processo nº. 26.362/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Governo.«Pregao_NomeSetores»

O «Pregao_NomeSetores»Municipal de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da
licitação supracitada, instaurado, visando á aquisição de materiais permanentes (aparelho telefone, Armário, cadeira,
televisão, e outros)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo por vencedora a(s) Empresa(s): 1) SPORTS EMPÓRIO,
PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menor preços para os itens: item 04



no valor total de R$ 1.413,00, item 05 no valor total de R$ 1.960,00, item 07 no valor total de R$ 4.360,00 e item 12 no valor
total de R$ 1.368,00. 2) SIMÉIA A.H.M. MUSTAFÁ-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menor preços
para os itens: item 03 no valor total de R$ 815,00, item 06 no valor total de R$ 230,00, item 11 no valor total de R$ 480,00,
item 13 no valor total de R$ 515,00 e item 14 no valor total de R$ 1.980,00. 3) ALBARELLO & CIA LTDA-EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 03.022.965/0001-73, menor preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 700,00 e item 10 no valor
total de R$ 2.330,00 e 4) VERSÁTIL COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
09.663.596/0001-84, menor preço para os itens: item 02 no valor total de R$ 3.260,00, item 08 no valor total de R$ 5.720,00
e item 09 no valor total de R$ 1.853,00.

Corumbá / MS 04 de setembro de 2013.

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 124/2013 - Processo nº. 10.097/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Governo/Coordenadoria Municipal de Segurança Pública.«Pregao_NomeSetores»

O «Pregao_NomeSetores»Municipal de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da
licitação supracitada, instaurado, visando á aquisição de materiais de expediente (apontador, caneta, clips, envelope e
outros) e de higiene e limpeza (água sanitária, balde, detergente e outros)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo por
vencedora(s) a(s) Empresa(s): 1) SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menor
preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 83,00, item 04 no valor total de R$ 1.656,00, item 05 no valor total de R$
115,20, item 07 no valor total de R$ 113,40, item 17 no valor total de R$ 11,80, item 18 no valor total de R$ 148,00, item 19
no valor total de R$116,00, item 21 no valor total de R$ 57,00, item 23 no valor total de R$ 20,10, item 24 no valor total de
R$ 96,00, item 25 no valor total de R$ 237,60, item 26 no valor total de R$ 149,50, item 28 no valor total de R$ 48,00, item
36 no valor total de R$ 9,75, item 37 no valor total de R$ 1.248,00, item 50 no valor total de R$ 324,00, item 52 no valor
total de R$ 196,00, item 53 no valor total de R$ 298,00, item 54 no valor total de R$ 359,40, item 55 no valor total de R$
174,60, item 59 no valor total de R$ 36,00, item 61 no valor total de R$ 41,85, item 64 no valor total de R$ 324,00, item 66
no valor total de R$ 36,00, item 69 no valor total de R$ 718,00, item 70 no valor total de R$ 507,00, item 71 no valor total de
R$ 440,00 e item 75 no valor total de R$ 300,00; 2) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menor preços para os itens: item 02 no valor total de R$ 102,00, item 03 no valor
total de R$ 15,50, item 06 no valor total de R$ 5,80, item 08 no valor total de R$ 37,20, item 09 no valor total de R$ 40,80,
item 10 no valor total de R$ 300,00, item 11 no valor total de R$ 516,00, item 12 no valor total de R$ 36,00, item 13 no valor
total de R$ 90,00, item 14 no valor total de R$ 52,50, item 15 no valor total de R$ 36,00, item 16 no valor total de R$ 14,00,
item 20 no valor total de R$ 28,50, item 22 no valor total de R$ 188,40, item 27 no valor total de R$ 33,50, item 29 no valor
total de R$ 68,40, item 30 no valor total de R$ 90,00, item 31 no valor total de R$ 87,50, item 32 no valor total de R$ 22,80,
item 33 no valor total de R$ 36,00, item 34 no valor total de R$ 88,20, item 35 no valor total de R$ 270,00, item 38 no valor
total de R$ 24,00, item 39 no valor total de R$ 75,00, item 40 no valor total de R$ 13,60, item 41 no valor total de R$ 51,80,
item 42 no valor total de R$ 165,00, item 43 no valor total de R$ 74,00, item 44 no valor total de R$ 357,00, item 45 no valor
total de R$ 207,00, item 46 no valor total de R$ 69,90, item 47 no valor total de R$ 80,40, item 48 no valor total de R$
80,40, item 49 no valor total de R$ 80,40, item 51 no valor total de R$ 59,80, item 56 no valor total de R$ 130,00, item 57 no
valor total de R$ 130,00, item 60 no valor total de R$ 938,40, item 62 no valor total de R$ 166,00, item 63 no valor total de
R$ 16,80, item 67 no valor total de R$ 230,40, item 68 no valor total de R$ 82,00, item 72 no valor total de R$ 38,40, item
73 no valor total de R$ 516,00, item 74 no valor total de R$ 11,70, item 75 no valor total de R$ 300,00. Procedimento
fracassado item 58 e 65.

Corumbá / MS 05 de setembro de 2013.

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Ratificação

Inexigibilidade – Processo nº. 36.669/2013 – Fundação de Cultura de Corumbá

Ratifico a inexigibilidade de licitação com base no Art. 25, III da Lei 8.666/93 e alterações, face ao que consta do processo
administrativo acima identificado.

Objeto: Contratação do cantor gospel Fernandinho para apresentação artística, no dia 23 de Setembro de 2013, durante o
evento “ANIVERSÁRIO DA CIDADE - 2013” , NA Praça Generoso Ponce, através da empresa FAZ CHOVER
PRODUÇÕES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA – ME, CNPJ 39.702.550/0001-98, no valor total de R$ 85.000,00 (oitenta e
cinco mil reais).

Corumbá, 10 de Setembro de 2013.



(a) Márcia Raquel Rolon – Diretora-Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 31be2a57

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T08:51:35-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




